W\ (3\

F imfll 1 Istituto Autonomo per le Case Popolari
[ 0| . i .
Szfia“‘r\ﬂ"ﬂm 0 | della Provincia di Caserta

DETERMINA DIRIGENZIALE N.__ O™ pEL 2. 02-2005
OGGETTO: Sistema informativo - adeguamento ed aggiornamento hardware e software-

servizio di consulenza sistemistica ditta G.C.S. s.p.a. .CIG: Z9208C943D
IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

- che, é in fase avanzata di esecuzione I'aggiornamento ed adeguamento del sistema informativo
dell’Ente, sia per la parte hardware che per quella software, giuste determine dirigenziali n. 869
del 11/12/2012, n. 482 del 10/07/2012 n. 660 del 09/12/2010

— che, societa G.C.S. SpA ¢ I'azienda fornitrice del programma di contabilita Sicefin*Win, in uso al
Settore Amministrativo Contabile - Ufficio Ragioneria;

— che, la ditta G.C.S. s.p.a. con nota n. EN/2013/945/UN del 12/02/2013 forniva preventivo di
spesa per la erogazione di servizio di attivita sistemistica per un importo di euro 2.600,00 al
netto dell'lVA;

— che con nota n. US/2013/1060/UN del 13/02/2013, I'Ente emetteva ordinativo in relazione al
citato preventivo per I'erogazione dell’attivita sistemistica;

Accertato

— che, l'attivita di consulenza sistemistica é stata svolta a perfetta regola d'arte, vedi verbale di
intervento n. 20371 del 19/02/2013;

— che, con determina dirigenziale n. 660 del 09/12/2010 veniva impegnata la somma opportuna
alla copertura della spesa, impegno n. 638/2010 capitolo 6.1.04.20 art. 5 giusta residui passivi
del bilancio 2012 ad oggetto "Gestione sistema informatico”;

Visto

» |ID.Lgs. n. 165/2001;
= |o Statuto dell’Ente;

Richiamata
= |a propria competenza;

DETERMINA
1. Liquidare e pagare alla ditta GCS s.p.a., la relativa spesa, per I'importo complessivo di
Euro 3.146,00 I.V.A. inclusa sul relativo capitolo 6.1.04.20 art. 5 ad oggetto "Gestione
sistema informatico”, impegno della spesa n. 638/2010 giusta determina dirigenziale n. 660
del 09/12/2010, che ne presenta la disponibilita;

C.E.D. IL DIRE E GENERALE
Il Responsabile in qualita te S.A.C. f.f.

i el 4
+

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
: ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

* SIATTESTA CHE LA SOMMA DI € 3.146,00 COMPRENSIVA DI .V.A. ED ALTRI EVENTUALI ONERI,
DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINAZIARIA SUL

CAPITOLO 6.1.04.20 art.5 impegno di spesa n. 638/2010 - giusta residui passivi al 31/12/2012
. ad oggetto "Gestione sistema informatico”

LIQUIAZIONE DELLA SPESA NR. /2012
PAG.TO DELLA SPESA MANDATO  NR. /2012
REVERSALE DI INCASSO NR. 12012

CONTABILITA' GENERALE — CONTABILITA' SPECIALE

IL RESPONSABILE
ntano)
1,

|
|



P
H FE Sl

Egﬁgéaui’@ Autonoro p@? le Case ?@Q@Eaﬁ

della @?@%;mfgéa cli @agéﬁ*a
Y cxa- NN , . N

e 1

1
!

| DETERMINA DIRIGENZIALE Ny (/O ) |
| -

]
i
|
A
L
m
-
e
-
t
(.\
¢
IV,
1o
e
SN (B SRR

'\-1_,‘_ . - -.,\
. N

T . —
| Sistema informativo — adcgua*’nen;o ed aggiomamenfoh Ftiwars e

I ‘software.

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

che.con note: n. US/2009/5809/C1 del 28/10/2009, n. US/2009/6683/C1 del 01/12/2009, n.
IN/2010/758/C1 del 21/09/2010 il Responsabile dell'Ufficio C.E:D. esponeva la necessita di
adeguare ed aggiornare il sistema informativo dellEnte. Tale ‘sistema composto da una
parte hardware o parte fisica, comprendente tutti gli elementi elettronici quali I'impianto di
rete; server, pc, stampanti ed aliro e da una parte software ovvero l'insieme dei programml
applicativi e sistemi operativi funzionanti sulla piattaforma hardware;
che, il sistema descritto risulta obsoleto sia dal punto di vista hardware (macchine acqmsﬂe
“nel 1997 e nel 2002) cha da quello software relativamente. ai s;stemj operatnvn che oggi non
* sono piti supportati dalle case produttrici;
che, essendo 'Ente dotato di D.P.S. (Documento Programmat co sulla Slcurezza) nel quale
~ slindividua lo standard minimo di sicurezza sulla tenuta dei dati, a cui adeguarsi;
.che, il sistema integrato per la gestione patrimoniale dell'Ente (TIGER PM), dall'anno 2011
passera dalla piattaforma client server a quella WEB;
-che, il Responsabile del C.E.D., quantizzava la spesa per I'aggiornamento e I'adeguamento
del sistema informativo in: € 50.000,00 sul capitolo di bilancio 6.2.11.20 art. 3 "Macchine
elettroniche per ufficio” e £ 60.000,00 sul capitolo di bilancio 6.1.04.20 art. 5 “Gestione

sistema informatico”;
che, in attesa dell’ espletamento del!e gare e dei prowedtmentl relativi a quanto indigcato in

premessa

Visto :
Lo statuto dell'Ente;

Richiamata
La propna competenza

DETERMINA

Impegnare la somma di € 50.000,00 sul capitolo di bilancio di previsione 2010 n. 6.2.11.20
art. 3 ad oggetto: ‘Macchine elettroniche per ufficio” che presenta la disponibilita e la somma
di € 60.000,00 sul capitolo di bilancio di previsione 2010 n. 6.1.04.20 art. 5 ad oggetto:

“Gestione sistemna informatico” che presenta la disponibilita ;
2, Trasmetiere la presente ai Settori mteressat[ per i consequenzmlf ademplmentl

1.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA i
|

SI ATTESTA CHE LA SOMMA DI € 50,000,00 DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE,
TROVA COPERTURA FINAZIARIA SUL CAPITOLO 6.2.11.20 ART. 3 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2010

AD OGGETTO: "Macchine slettroniche per uf‘"lcio".
0y Pa
2 1
w037 e i

IMPEGNO DELLA SPESA

i SIATTESTA CHE LA SOMMA DI € 60.000,60 DERIVANTE DALLA PRESEMTE DETERMIMA DIRIGENZIALE,
! TROVA COPERTURA FINAZIARIA SUL CAPIT OLC 6.1.04.20 ART.5 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2010 AD

OGGETTO: "Gesiions sistema informatics”

NE, ’é}]*.r:f DEL 2595@

.

} P ] i !
COMTABILITA' CE‘.“’ER;—JI/"‘ = CONI 5""'[.! SPECIA
. LR g GNS:—E LEG: :

IMPEGMO DELLA SPES




| > & &5 Prot. Gen. n° 0000088/2013
_'Bzfgioioio

So @€ bR

ggpﬁ CASE
? J— g%\*&fﬁgﬁ;{%ﬁ& - Belgloioso, 1i 08 febbraio 2013

17 FEB 2013 Spett.le

)
X ¢ IACP di Casert
PROW.Emumumgiéiigmum“m"mu. aserte

Via Ruggiero, 45
81100 — CASERT;

Alla cortese attenzione di: dott, Romano 1 2 EER éﬁ’i 3

38 X

Oggdetto: erogazione attivita sistemistica

Gentile Cliente,
facciamo seguito alla Vostra cortese richiesta per trasmettere, con la presente, l'offerta economica

per l'erogazione di attivita sistemistica presso la Vostra sede.

O ERTA LCONOMICA) e g e b o STe e s R e
» Erogazione di n. 2 glornate di attiviti sistemistica da erogarsi presso la sede di IACP

Caserta per le seguenti attivita:
- Riconfigurazione procedure backup

= Aggiornamento procedure & riconfigurazione PC che utilizzano le procedure GCS

Importo complessivo a Voi riservato (spese di trasferta incluse) ......c.c.v.. S AT € 2.600,00.=
{ CONDIZIONI DI FORNITURA = R R R S A T e |
o Validita dell'offerta: 30 gg. dalla data della presente;
s LV.A: tuttl 1 prezzi espostl si intendono al netto d'LV.A.
e Erogazione: da concordare in seguito al Vostro ordine scritto;
e [atturazione: all’erogazione;
o Pagamenti: 30 gg. data fattura;

GCS dichiara di assumersi l'obbligo di tracciabilita-dei flussi finanziari, come previsto dall'art.
3 della Legge 136/2010 - L'inossetvanza delle condizionl previste dall'articolo stesso

(transazioni eseguite senza avvalersi di banche o della societa Poste italiane Spa) rappresenta

clausola risolutiva espressa del contratto in essere.

Certo di aver fatto cosa gradita e rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti che

dovessero necessitare, colgo l'accasione per porgere cordiali salufi.

GCS S.P.A.
Account Manager

S

Davide Bottani

GCS S.p.A.
Via Alberico XII, 7 - 27011 Belgioioso (PV) - tel. 0252.978.111 - fax 0382.978.112 - CF. 02816590158 - P.L 00598620185 - Capitale Sociale € £00.000,00

REA. Pavian 148536 — www.gcs.it - infe@ges it



i :ﬁggfggig ¢!l Istituto Autonomo per le Case Popolari
]! M 0 della Provincia di Caserta

(s Taos {9 0l ———

Centro Elaborazione Dali

l Data:  13/02/2013

Spett.le GCS S.p.A.
Via Via Alberico XIl, 7

27011 Belgioioso (PV)

OGGETTO

Si richiede I'erogazione del servizio in oggetto, come da Vostro preventivo che si allega in
copia.

IL DIRETT, NERALE
{Aw. oli)



4 g
.‘a:‘.!rfgn'eé-.t 10

VERBALE DI INTERVENTO

' Cliente :

Utente finle :
Sede dellintervento :
Periodo dell'intervento

 Tecnicoli :
' Qualifica ;

Tipo intervento

Verifiche sul trasporto dati del database GCS. Installazione Oracle
i Agglornamento procedure GCS, riconfi

| Verifiche e test funzionalita.

LA.C.P. Caserta

LAC.P. Caserta

CASERTA Via E. Ruggiero, 134

dal giorno
Savio Marco

SPAZIO RISERVATO ALL'UFFI

ClO COMMERCIALE GCS

Client 10.0.2.3
gurazione ed allineamento base dati. Configurazione procedure sui PC dell'azienda.

18/02/13  algiomo  19/0213  durata 2 Giorni

N° 20371 / E del 19/02/13

Scheda analisi

| Ordine nr. 130050 /1

Fattura

del |

Nota importante: la sottoscrizione del presente verbale attesta l'avvenuta effettuazione dell'intervento.

L'incaricato GCS

GCS S.p.A.

Timbro e firma dell'utente finale

Via Alberico XlI, 7 - 27011 Belgioioso (PV) - tel. 0382.978.111 - fax 0382.978.112 - P.|. 00598620185 - Capitale Sociale € 800.000,00
R.E.A. Pavia n. 148836 - Certificata UNI EN 1SO 9001:2000 — Certificata UNI IEC 27001:2005 — www.ges.it — info@gcs.it



